
Reportáž z Rumunska – ÚTERÝ 24. 2. 2019 

 

V úterý náš čekalo poznávání římských 

památek v Rumunsku. Ráno jsme vyjeli k 

vykopávkách starého římského města  - 

pevnosti Ulpia Traiana Sarmizegetusa, 

která bývalo hlavním městem římské 

provincie Dacie. Sraz jsme měli v osm hodin 

u školy, potom nás čekala čtyř hodinová cesta 

na první zastávku, která byla už u samotného 

města. 

Bylo to tam nádherné, prvně jsme se šli 

podívat do muzea, kde byly různé nálezy 

z vykopávek – sloupy, náhrobky, sochy, 

poháry, stolní hry a mnoho dalšího. Potom 

jsme si šli prohlédnout vlastní vykopávky 

města města. Rozlohou to bylo poměrně 

velké území. Viděli jsme zbytky amfiteátru, fórum, zbytky několika chrámů a 

také sklářské dílny a zbytky obytných domů.  

 



Reportáž z Rumunska – ÚTERÝ 24. 2. 2019 

 

Potom nás čekala návštěva nejstaršího kostela v Rumunsku – Densuș, ve 

stejnojmenné vesnici. Zajímavé bylo, že na jeho stavbu využili sloupy a sochy 

z římské pevnosti. Byla to taková zvláštní směsice stylů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Později jsme se jeli ještě podívat na středověký hrad, který se celým jménem 

jmenuje hrad Corvinilor.  

Bylo to tam nádherné a obrovské. Celý hrad byl takové velké muzeum. Bylo 

rozdělen na „sektory“ po kterých se dalo chodit a vidět spousty zajímavých věcí. 

Každý tam chodil sám po očíslovaných místnostech. Byly tam mučírny, rytířský 

sál a spousta jiných místností. 

Potom už náš čekala jenom další čtyř hodinová cesta zpátky „domů“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Josef Fiala 


